ctMAllA MUNIC IPAL lf FORTI~·1
PROTOCOLO

Recebido em:.i!L,JJ!J..i20 42..
JjJ_/

MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 007 /2019

---- -- ... 1

APROVADO f ·, .Ji._1 1)4 I fg
~ a

Presid&ntf:.:....,.:...:..__ __ "'""°" __

Fortim/CE, aos 04 de abril de 2019.

Exmo. Sr. Presidente
Srs. Vereadores

O Vereador FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA, no gozo de suas atribuições

legais, vem requerer a Mesa Diretora, ouvindo o plenário, na devida forma

regimental, que seja solicitado junto a Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a

Secretaria de Obras, A INSTALAÇÃO DE 01 (UM) CATA-VENTO NO POÇO

EXISTENTE NA COMUNIDADE DE TANQUES. PERTENCENTE Á ESTE
MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação, justifica-se, pois, o cata-vento que existia no poço

acima citado, foi danificado com o tempo, prejudicando assim, o fornecimento de

água para os residentes da comunidade de Tanques.

Ressaltamos que o benefício é um pedido de todos que fazem parte desta

querida comunidade.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas vereadores,
para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante proposição.

F~~~dk--
FLA VIO CAVALCANTE DE LIMA

-VEREADOR-